

Số: 387/KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và vinh danh Công dân Thủ đô ưu tú năm 2019

Căn cứ kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 05/9/2019 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và vinh danh Công dân Thủ đô ưu tú năm 2019; Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn Thành phố Hà Nội như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Tuyên truyền sâu rộng tới các tầng lớp nhân dân về kết quả thực hiện phong trào thi đua “Người tốt việc tốt” của Thành phố năm 2019; đề ra nhiệm vụ và biện pháp tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, phong trào “Người tốt việc tốt” năm 2020 và những năm tiếp theo.

2. Ghi nhận, biểu dương thành tích của các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt tiêu biểu có đóng góp tích cực cho sự nghiệp xây dựng và phát triển Thủ đô; vinh danh các cá nhân đạt danh hiệu Công dân Thủ đô ưu tú năm 2019.

3. Các hoạt động trang trí, tuyên truyền Hội nghị cần có nội dung thiết thực, đảm bảo trang trọng, hiệu quả, phù hợp với mục đích đề ra.

II/ NỘI DUNG.

1. Biên soạn tài liệu tuyên truyền.

- Tăng cường các tin, bài tuyên truyền về Hội nghị biểu dương những gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và vinh danh Công dân Thủ đô ưu tú của Thành phố trong Bản tin Văn hóa Hà Nội.

- Đăng tin, bài trên Cổng thông tin điện tử của Sở VH TT.

2. Công tác tuyên truyền cổ động trực quan.

2.1. Trang trí tuyên truyền trên hệ thống pano.

- Thực hiện trang trí lắp dựng 01 cụm mô hình 4 mặt tại khu vực trước cửa Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô.

2.2. Băng rôn dọc.

- Huy động 1000 băng ron dọc (kết hợp nguồn ngân sách Thành phố và xã hội hóa) tại các trục đường, tuyến phố chính và xung quanh khu vực Cung văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô, thực hiện đan xen lồng ghép với tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày Giải phóng Thủ đô 10/10.



2.3. Nội dung tuyên truyền.

- Chào mừng Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và vinh danh Công dân Thủ đô ưu tú năm 2019.

II/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đề nghị Sở Xây dựng Hà Nội chỉ đạo Công ty TNHH MTV Công viên cây xanh phối hợp, tạo điều kiện cung cấp mặt bằng và các công việc liên quan để phục vụ việc thi công lắp dựng cụm mô hình tại khu vực trước cửa Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô từ ngày 28/9/2019 đến hết ngày 12/10/2019.

2. Giao Trung tâm Thông tin triển lãm Hà Nội căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện theo đúng tiến độ.

3. Giao Phòng Kế hoạch tài chính hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

4. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 01/10/2019 đến hết ngày 12/10/2019. *g*

Nơi nhận:

- Văn phòng UBNDTPHN (để báo cáo);
- BGĐ Sở VH TT Hà Nội;
- Ban Thi đua khen thưởng (Sở Nội vụ HN);
- Sở Xây Dựng HN;
- Phòng KH TC; Phòng QL VH; Thanh tra Sở;
- Trung tâm TT TL (để thực hiện);
- Công ty TNHH MTV Công viên cây xanh;
- Lưu VT.



GIÁM ĐỐC

Tô Văn Động



STT	Tuyển phó	Số lượng	Ghi chú
1.	Trần Hưng Đạo (Lê Duẩn - Dã Tượng)	57	
2.	Trần Bình Trọng	10	
3.	Tràng Thi (Quang Trung-Cửa Nam)	20	
4.	Lý Thường Kiệt (Quang Trung-Lê Thánh Tông)	50	
5.	Hai Bà Trưng	20	
6.	Nguyễn Thái Học	20	
7.	Quang Trung	8	
8.	Ngô Quyền	10	
9.	Đại Cồ Việt	15	
10.	Kim Mã	20	
11.	Nguyễn Chí Thanh	20	
12.	Tôn Đức Thắng	20	
Tổng cộng		300	